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Punkt 26: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-20

Økonomi

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 27: Drøftelse af budget 2022-2025

00.30.00-S00-1-21

Resume

Med vedtagelsen af budgetvejledningen for udarbejdelsen af budget 2022-2025 blev det besluttet, at fagudvalgene i løbet
af foråret skal drøfte og udarbejde deres bidrag til det samlede budget. På marts-mødet orienteres udvalgene om den
udmeldte budgetramme på udvalgets område, samt drøfter hvilke temaer der skal indgå i udvalgets kommende arbejde
med budget 2022 frem mod sommerferien.

  

Sagsfremstilling

Budgetvejledningen for budget 2022-2025, som blev vedtaget i Byrådet den 25. februar, fastlægger, at fagudvalgene i
løbet af foråret skal arbejde med deres bidrag til budget 2022-2025. På samme møde blev der også vedtaget
budgetrammer for udvalgenes budget, dvs. udgangspunktet for budgetlægningen ligger nu fast.

Plan & Kulturudvalgets budgetramme for budget 2022-2025

Nedenfor ses Plan & Kulturudvalgets ramme, holdt op imod budget 2021 i samme prisniveau:

Plan & Kulturudvalgets ramme, samt budget 2021 i 2022-priser (i 2022-priser, i 1.000 kr.)

2021 2022 2023 2024 2025

Plan & Kulturudvalget i alt 46.932 46.873 46.873 46.873 46.873

Serviceudgifter* 46.932 46.873 46.873 46.873 46.873

Ej Serviceudgifter 0 0 0 0 0

*Serviceudgifter dækker over alle kommunens udgifter til den daglige serviceproduktion. Dvs. serviceudgifter er al
kommunal drift fratrukket udgifter på det brugerfinansierede område (ældreboliger, forsyning mv.), overførselsudgifter
(f.eks. ydelser), og kommunal medfinansiering af sygehusene.

Fagudvalgsmøderne i marts skyder gang i et nyt tiltag i budgetprocessen. For at sikre udvalgenes mulighed for at få
indsigt i og kunne tage ejerskab for deres andel af budgettet, er det nødvendigt at sikre udvalgenes kendskab til budgettet,
og til de ændringer der indarbejdes i løbet af foråret.

Udvalgene arbejder derfor frem til primo juni med deres bidrag til det samlede budget. Det bør for hvert udvalg tilstræbes
at sammensætte et budgetforslag, som holder sig inden for budgetramme. Det indebærer, at såfremt man i udvalget kan
forudse en budgetmæssig udfordring i 2022 (som ikke skyldes udviklingen i demografi eller konjunkturer/udvikling i
ledigheden), så skal udvalgene udarbejde forslag til budgetreduktioner, der kan bidrage til at skabe et budget i balance.

Løbende vil administrationen præsentere udvalget for nye forudsætninger og forslag til budgetreduktioner, når der
eventuelt opstår udfordringer med budgettet. Der lægges også op til, at udvalget kan arbejde med mulighed for
omprioriteringer, samt mere langsigtede projekter indenfor udvalgets område.

På udvalgets møde i marts orienteres der om udvalgets fastsatte budgetramme. Derudover drøftes det, hvilke temaer i
udvalgets budget der skal arbejdes med i de kommende måneder, ligesom evt. kendte nye forudsætninger drøftes.

Sagen har to bilag vedhæftet. Det første bilag viser de ændringer der er foretaget til den oprindelige ramme. Det andet
bilag viser udvalgets oprindelige budget på funktion 3. niveau.

Lovgrundlag

Intet.



Økonomi

 Ingen budgetmæssige konsekvenser. 

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for HR, Økonomi & IT indstiller, at Plan & Kulturudvalget orienteres om den udmeldte budgetramme, samt
drøfter forudsætninger for udvalgets bidrag til budget 2022-2025.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Overblik over ændringer fra budgetramme til budgetforslag Plan & Kulturudvalget

PKU funktion 3. niveau



Punkt 28: Beslutning om forslag til kommuneplantillæg nr. 27 og
lokalplan1200-40 for solcellepark ved Jomfruens Egede

01.02.15-P19-2-20

Resume

Erhvervsstyrelsen fremsatte i forbindelse med høring af planforslagene for en solcellepark ved Jomfruens Egede
indsigelse efter planlovens § 29, da deres vurdering var, at forslag til kommuneplantillæg nr. 27 ikke var i
overensstemmelse med de nationale interesser vedrørende bevaringsværdigt landskab. Plan & Kulturudvalget besluttede
den 23. juni 2020, at administrationen skulle optage dialog med Erhvervsstyrelsen og Miljøstyrelsen samt lodsejer. Der
skal nu tages stilling til resultatet af denne dialog, herunder det videre forløb i forhold til de offentliggjorte planforslag.

Sagsfremstilling

På baggrund af Erhvervsstyrelsens indsigelse, har administrationen været i dialog med såvel lodsejer, som Miljøstyrelsen
og Erhvervsstyrelsen. Miljøstyrelsen var den 11. maj 2020 på besigtigelse med lodsejer og administrationen.
Administrationen har efterfølgende haft dialog med Miljøstyrelsen og lodsejer og har indsendt en supplerende redegørelse
sammen med et forslag til revideret solcelleprojekt.

Det reviderede projekt er indskrænket tre steder for at skabe mest muligt indsyn til skovbryn. Desuden er læhegn
reduceret, så der er mere åbenhed, når borgerne færdes i området.

Den 27. november 2020 afholdtes der et møde med deltagelse af Erhvervsstyrelsen, Miljøstyrelsen og administrationen i
Faxe Kommune. Kommunen redegjorde for det reviderede solcelleprojekt. Miljøstyrelsen orienterede herefter om
varetagelsen af den nationale interesse for bevaringsværdigt landskab, hvor udgangspunktet er, at bevaringsværdigt
landskab som udgangspunkt søges friholdt for bebyggelse og anlæg, herunder solcelleanlæg som teknisk anlæg.

Blandt andet på baggrund af Miljøstyrelsens besigtigelse, er det deres konkrete vurdering, at der ikke kan placeres
solceller i det bevaringsværdige landskab ved Jomfruens Egede. Erhvervsstyrelsen orienterede endvidere om, at
indsigelsen ikke kan påklages til Planklagenævnet.

Efter mødets afholdelse har Erhvervsstyrelsen udarbejdet et referat og notat om indsigelsen mod kommuneplantillæg nr.
27. Det fremgår af notatet, at Miljøstyrelsen vurderer, at solcelleanlægget i kraft af sit tekniske præg og sit omfang vil
påvirke landskabets karakter markant. Selvom der er indarbejdet kiler med indblik flankeret af beplantningsbælter, lægges
der fortsat særligt vægt på, at udsyn over de store åbne ubebyggede markflader, med gamle skovbryn i baggrunden,
begrænses væsentligt.

Miljøstyrelsen konkluderer derfor, at anlægget ikke er foreneligt med kommunens udpegning af bevaringsværdigt
landskab og de nationale interesser for så vidt angår landskab. På denne baggrund fastholder Erhvervsstyrelsen
indsigelsen mod det nuværende planforslag.

Den 15. januar 2021 blev der afholdt et møde mellem Erhvervsstyrelsen, Miljøstyrelsen og lodsejer, hvor Faxe Kommune
også var repræsenteret. Miljøstyrelsen gennemgik sammen med Erhvervsstyrelsen baggrunden for sit veto. Lodsejer ville
gerne vide om projektet kunne tilrettes for at tilgodese det bevaringsværdige landskab, hvortil Miljøstyrelsen svarede, at
de havde kigget på de mest oplagte mulige alternativer, uden at finde et hensigtsmæssigt alternativ. Miljøstyrelsen
vurderer derfor, at en solcellepark indenfor bevaringsværdigt landskab ikke er en mulighed.

Konklusion

Erhvervsstyrelsen opretholder sit veto mod planen - en solcellepark er ikke foreneligt med bevaringsværdigt landskab ved
Jomfruens Egede. Hvis en solcellepark skal etableres, kan dette således kun gøres udenfor bevaringsværdigt landskab.



Dette vil reducere projektet fra 159 ha til cirka 53 ha. Det er administrationens vurdering, at en så stor ændring vil kræve
en ny lokalplan. På den baggrund bør forslag til lokalplan 1200-40 og kommuneplantillæg nr. 27 bortfalde i deres helhed.

Såfremt Staten ændrer i Erhvervsstyrelsens veto, kan sagen blive forelagt til fornyet politisk behandling.

Lovgrundlag

Planloven.

Statens interesser i kommuneplanlægningen.

Kommuneplan 2013.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan og Miljø indstiller, at forslag til lokalplan 1200-40 og kommuneplantillæg nr. 27 bortfalder i deres helhed.

Beslutning

Udvalget anerkender, at lodsejer har en forespørgsel liggende hos relevante ministerier i forhold til en afprøvning af
Erhvervsstyrelsens veto og lodsejeren afventer fortsat svar på denne forespørgsel. Udvalget udsætter behandlingen af
punktet til mødet d. 6. april, hvor der vil blive truffet endelig beslutning omkring lokalplanen.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Referat af møde vedr. indsigelse mod KPT nr. 27 - 27.11.2020

Vedr. indsigelse mod KPT nr. 27 - solcellepark ved Jomfruens Egede

Indsigelse - KPT nr. 27

Kommuneplantillæg nr 27 -til offentlig høring (reduceret størrelse

Redegørelse for revideret projekt_ENDELIG_0.PDF

LP 1200-40 til offentlig høring



Punkt 29: Endelig vedtagelse af tillæg nr. 1 til lokalplan 1200-39 for Camp
Adventure

01.02.05-P16-12-20

Resume

Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan 1200-39 for Camp Adventure ved Vester Egede blev godkendt af Byrådet den 17.
december 2020 og har været fremlagt i offentlig høring i perioden fra den 6. januar til den 3. februar 2021. Faxe
Kommune har modtaget 10 høringssvar i forbindelse med høringen, herunder to underskriftindsamlinger med henholdsvis
3 og 13 underskrifter. Der skal nu tages stilling til om planen skal vedtages endeligt.

Sagsfremstilling

Torsdag den 21. januar afholdt Faxe Kommune et virtuelt borgermøde om planforslaget. På mødet deltog knap 30
borgere, politikere mv.

Faxe Kommune har modtaget 10 høringssvar i forbindelse med høringen, herunder to underskriftindsamlinger med
henholdsvis 3 og 13 underskrifter. Høringssvarene handler i hovetræk om:

Behovet for et langsigtet plan for Camp Adventure og området omkring
Støj fra veje
Adgangsforhold til delområde A3
Betaling for parkering og brug af boardwalk
Camping eller erhvervsmæssig udlejning?
Påvirkning af restauranter og overnatningsfaciliteter udenfor Camp Adventure
Påvirkning af landskab
Påvirkning af dyreliv og slid på naturen
Trafiksikkerhed og øget trafik

Alle høringssvar er samlet i deres fulde længde og kommenteret i den vedlagte hvidbog.

På baggrund af høringssvarene og administrationens gennemgang af lokalplantillægget indstilles det, at der foretages en
række mindre ændringer i tillæg nr. 1 til lokalplan 1200-39. Begrundelsen for ændringerne fremgår af vedlagte hvidbog
og ligeledes af vedhæftede rettelsesblad. Med ændringerne udgår blandt andet muligheden for, at opføre glampingtelte og
shelters i delområde A3 på grund af udfordringer med vejstøj. Til gengæld fastholdes muligheden for at opføre hytter i
delområde A3.

Tillæg til lokalplan 1200-39

Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan 1200-39 vedrører alene lokalplanens delområde A3, C1 og D. Med tillægget justeres og
udlægges nye byggefelter i de nævnte delområder, ligesom enkelte bestemmelser for delområderne justeres.
Hovedelementerne i ændringerne er:

Delområde A3: Lokalplan 1200-39 udlægger byggefelt og giver bonusvirkning (begrebet bonusvirkning betyder, at
lokalplanen giver landzonetilladelse til noget) til et aktivitetstårn, i op til 30 m, inden for delområde A3. Med tillæg nr. 1
ændres følgende: Byggefeltet til aktivitetstårnet justeres og der gives mulighed for eventlokale og café på 12 m x 12 m i
aktivitetstårnet. Placeringen bliver sat til maksimalt kote 93 (En kote er højden for et bestemt terrænpunkt), hvilket svarer
til højden på trækronerne i den omgivende skov. Der gives ikke bonusvirkning til mødelokalet, idet den eksakte højde og
vilkår om belysning i mødelokalet fastsættes i en efterfølgende landzonetilladelse. Desuden ophæves muligheden for 5



shelters i byggefeltet og erstattes af et nyt byggefelt til hytter. Endelig udlægges der et nyt byggefelt til en servicebygning
på ca. 800 m². Med Lokalplantillægget meddeles der bonusvirkning til servicebygning og hytter.

Delområde C1 og D: Faxe Kommune har tidligere meddelt landzonetilladelse til 6 glampingplatforme og toiletbygninger
ved skrænt ned til tidligere grusgrav. Med tillæg nr. 1 indarbejdes platformene i lokalplan 1200-39 ved udlæg af et
byggefelt. Desuden meddeles bonusvirkning, til 6 anneksbygninger og udebade i forbindelse med de 6 platforme.
Lokalplan 1200-39 giver bonusvirkning til et mindre hotel på 500 m² inden for et udlagt byggefelt i delområde D. Med
tillæg nr. 1 flyttes byggefeltet til en ny placering i delområde D/C1 og hotellets areal øges til max. 3.000 m². Hotellet
ønskes opført i kote 70. Lokalplantillægget fastsætter, en højdebegrænsning op til kote 76, hvilket svarer til koten på det
bakkede landskab umiddelbart vest for det nye byggefelt til hotellet. Vinduer skal orienteres mod syd, væk fra omgivende
veje og der skal etableres et plantebælte nord for byggefeltet til hotellet.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at tillæg nr. 1 til lokalplan 1200-39 for Camp Adventure vedtages endeligt med de
ændringer som fremgår af rettelsesbladet.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Forslag_tillæg nr 1 til lokalplan 1200-39_off hoering

Vejdirektoratets bemærkninger til forslag til Tillæg 1 til lokalplan 1200-39

Rettelsesblad_tillæg nr 1 til lokalplan 1200-39_02032021

Hvidbog_tillæg nr 1 til lokalplan for Camp Adventure



Punkt 30: Beslutning om igangsættelse af lokalplan for areal ved
Dalgårdsvej i Rønnede

01.02.05-P16-1-21

Resume

I denne skal der tages stilling til, om der skal igangsættes lokalplanlægning, der gør det muligt, at bygge dobbelthuse på
storparcel 10 og 11 i lokalplanområde 1000-50, ved Dalgårdsvej i Rønnede.

Sagsfremstilling

Center for Plan & Miljø modtog i efteråret 2020 en henvendelse fra Lundhuset ApS / K. Jensen Ejendomme ApS, med et
ønske om at købe storparcel 10 og 11 i lokalplanområde 1000-50, med det formål at opføre rækkehuse. Lokalplanen giver
ikke mulighed for opførsel af rækkehuse på disse parceller og der kan ikke dispenseres til det. Det vil derfor kræve et
"tillæg" til den gældende lokalplan, hvor enkelte bestemmelser ændres, for at gøre det muligt at etablere rækkehuse. Plan
& Kulturudvalget behandlede sagen den 27. oktober 2020 og besluttede ikke at igangsætte lokalplanlægning for
rækkehuse på storparcel 10 og 11. Bebyggelsesplan med forslag til rækkehuse er vedlagt som bilag.

Center for Plan & Miljø modtog en ny henvendelse fra Lundhuset ApS / K. Jensens Ejendomme ApS, med et ønske om at
købe storparcel 10 og 11, med det formål at opføre dobbelthuse i stedet for rækkehuse. Ligesom med projektet for
rækkehuse, giver lokalplanen ikke mulighed for opførsel af dobbelthuse, og der kan ikke dispenseres til det. Det vil derfor
igen kræve et "tillæg" til den gældende lokalplan, hvor enkelte bestemmelser ændres for at gøre det muligt at opføre
dobbelthuse. Bebyggelsesplan med forslag til dobbelthuse er vedlagt som bilag.

Lokalplaner af mindre betydning (tillæg)

I visse tilfælde er det muligt at udarbejde det, vi i daglig tale kalder et tillæg til en lokalplan. Med et tillæg ændrer man
enkelte bestemmelser i en gældende lokalplan i stedet for at udarbejde en helt ny lokalplan. Center for Plan & Miljø
vurderer, at det vil være muligt at udarbejde et tillæg til lokalplan 1000-50, hvis det er ønsket at muliggøre etablering af
dobbelthuse på storparcel 10 og 11. Tidsprocessen for et tillæg til en lokalplan er kortere end tidsprocessen for
udarbejdelse af en ny lokalplan, blandt andet fordi den offentlige høring kan forløbe over 2-4 uger, i stedet for 8 uger, alt
efter ændringernes omfang. "Vejledning om lokalplaner af mindre betydning" er vedlagt som bilag.

Forslag til bebyggelsesplan for dobbelthuse

Center for Plan & Miljø har indtil videre kun forholdt sig til, om det er muligt at etablere dobbelthuse, og har endnu ikke
vurderet hvordan forslaget til bebyggelsesplan for dobbelthuse forholder sig til terrænbearbejdning, trafikal afvikling osv.
Hvis det besluttes, at der skal igangsættes lokalplanlægning for dobbelthuse på storparcel 10 og 11, vil der i samarbejde
med ansøger ske en viderebearbejdning af forslaget, hvor der tages stilling til den endelige placering af bebyggelse, og
dermed også hvor mange boliger der reelt er plads til. Hvis der i samarbejde med ansøger viser sig behov for flere
ændringer der ikke kan indeholdes i et tillæg, vil der blive taget stilling til om der skal udarbejdes en egentlig lokalplan i
stedet for et tillæg.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Økonomi



Ingen budgetmæssige konsekvenser

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der igangsættes lokalplanlægning for storparcel 10 og 11 i lokalplan 1000-50, med
mulighed for at opføre dobbelthuse.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen og præciserer, at beslutningen alene gælder storparcellerne 10 og 11.

Udvalget ønsker, at det konkrete byggeprojekt med valg af facade- og tagmaterialer forelægges udvalget inden udkast til
lokalplan behandles.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bebyggelsesplan for rækkehuse på storparcel 10 og 11

vejledning_om_lokalplaner_af_mindre_betydning

Bebyggelsesplan for dobbelthuse på storparcel 10 og 11

Facader

Snit a-a

plantegning



Punkt 31: Orientering om proces i forhold til Bibliotek og
Borgerservicepolitik 2021-2025

21.00.00-P00-1-20

Resume

Den nuværende politik for Faxe kommunes Biblioteker og Borgerservice udløber i 2020. I oktober 2020 godkendte Plan
& Kulturudvalget en proces- og tidsplan for en ny politik. Processen indeholder en orientering / status til udvalget om
fremdriften i arbejdet med en ny biblioteks- og borgerservicepolitik, til godkendelse i Byrådet senere på året. Det er
baggrunden for denne sag til Plan & Kulturudvalget.

Sagsfremstilling

Status

Det har hele tiden været planen at kvalificere politikken ved at indsamle gode data, interessent- og borgerbidrag. På grund
af Corona-nedlukningen fra midten af december 2020 har det været nødvendigt at om-tænke en stor del af processen og
tidsplanen og i højere grad gøre brug af ekstern viden og kompetencer for at sikre både kvalitet og fremdrift i processen.

Det betyder en mindre forskydning af processen tidsmæssigt, så Plan & Kulturudvalget først i juni måned får et udkast til
politikken til godkendelse og forventet anbefaling til Byrådet. Der er for nylig truffet en aftale med Moos-Bjerre, der som
konsulent og analysevirksomhed, har relevante metodiske kompetencer og i øvrigt gode erfaringer med biblioteks- og
borgerserviceområdet.

Dataindsamling og interessentbidrag

Sammen med Moos-Bjerre vil Bibliotek og Borgerservice i løbet af de næste 2 - 2½ måned iværksætte:

Kortlægning af brugernes oplevelser, erfaringer, brugsmønstre, behov, udbytte og ønsker til fremtiden via
spørgeskema til brugerne

Undersøgelser af borgeres oplevelser med, brug af og tilfredshed med borgerservice
Interviews med de borgere, der ikke benytter bibliotekstilbuddet, om årsager til ikke at benytte biblioteket, hvilke
barrierer og mangler der kan være, hvad der kunne få dem til at benytte biblioteket, samt deres generelle
kulturforbrug og andre kulturvaner

Blandt 12-15 interessenter og samarbejdspartnere i vuggestuer/dagplejere, børnehaver, folkeskoler, ungdomsskolen,
aftenskoler, gymnasiet, ældrerådet og kommunens plejecentre undersøges relevans- og udbytteoplevelser med
biblioteker og borgerservice, samt interessenternes behov, ønsker til fremtiden, samt nye muligheder og potentialer
for samarbejde.

Gruppeinterview (via video) med 1 - 2 grupper af medarbejdere, der fokuserer på udvikling, potentialer og
forbedringsmuligheder i forhold til alle brugere og borgere
Gennemgang af udviklingstendenser nationalt, udviklingsrapporter og samtaler med kolleger om
udviklingstendenser.

Opsamling

På baggrund af rapport fra Moos-Bjerre, opsamlinger i øvrigt på den beskrevne dataindsamling og udvalgets
temadrøftelse udarbejdes et forslag til den fremtidige biblioteks- og borgerservicepolitik 2021-2025.



Administrationen indstiller, at status og uddybning af dataindsamling og interessentbidrag tages til efterretning.

Lovgrundlag

Lovgivning om biblioteksvirksomhed hhv. borgerservice.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.



Punkt 32: Godkendelse af driftsbevilling 2021 til Kulturaftalen i
Kulturregion Storstrøm

20.00.00-S00-1-21

Resume

Kulturregion Storstrøm omfatter et tværkommunalt samarbejde mellem kommunerne Vordingborg, Næstved, Stevns,
Guldborgsund, Lolland og Faxe.

Samarbejdet består i at gennemføre forskellige kulturelle projekter i kommunerne. Finansieringen til dette kommer ved
bidrag fra samarbejdskommunerne og fra Kulturministeriet i henhold til Kulturaftalen.

Denne sag handler om godkendelse af de økonomiske rammer for Kulturregion Storstrøm og dertilhørende driftsbevilling.

Sagsfremstilling

Kulturaftalen
Der er indgået kulturaftale for perioden 2021-2024 mellem Kulturministeren og Kulturregion Storstrøm.

I kulturaftalen er de kulturelle indsatsområder beskrevet og økonomien hertil.

Baggrunden for bevillingen
Faxe Kommune har formandskabet i Kulturregionen og med dette hører et sekretariat og derved også ansvaret for
styringen af den samlede økonomi for Kulturaftalen og samarbejdet.

Formandskabet går på skift mellem kommunerne og Faxe Kommune har siden 1. januar 2020 haft formandsposten ved
René Tuekær i egenskab af formand for Plan & Kulturudvalget.

Der er i Kulturaftalen for 2021 estimeret udgifter for 4.026.842 kr. og indtægter for 4.026.842 kr. Til sagen er der vedlaget
et detaljeret budget.  

Projektets budget i årene 2022-2024 kendes først endeligt, når kommunernes bidrag er beregnet, hvilket sker på baggrund
af årets indbyggertal pr. 1. januar.

Rammer for økonomistyring
I henhold til Faxe Kommunes ”Principper for økonomistyring” bilag 7.3. skal Byrådet give bevilling til alle projekter
registreret på driftsrammen, hvor kommunens brutto driftsudgift udgør 250.000 kr. eller mere.

Opsamling
Med en godkendelse af indtægts- og udgiftsbevillinger for økonomien i Kulturregionen bliver det sikret, at de
økonomiske principper i Faxe Kommune bliver efterlevet.

Lovgrundlag

Styrelsesloven.
Finansloven for 2021, samt Kulturaftalen for 2021-2024 indgået mellem Kulturministeren og Kulturregionen.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling



Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, nedenstående bliver indarbejdet i Plan & Kulturudvalgets
budgetramme:

Driftsbevilling i 2021 med 4.026.842 kr. i udgift og 4.026.842 kr. i indtægt.
Budget i årene 2022-2024 med udgifter for 4.026.842 kr. og indtægter for 4.026.842 kr. Beløbet reguleres årligt
efter indbyggertal og som en teknisk korrektion.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Budget 2021



Punkt 33: Orientering om årsberetning for Faxe Kommunes Arkiver 2020

19.02.00-K07-2-21

Resume

Denne sag er en orienteringssag om arbejdet i Faxe Kommunes Arkiver 2020.

Faxe Kommunes Arkiver er et enhedsarkiv, hvor kommunens borgere har adgang til lokal kulturarv, kommunearkiv og
lokalarkiv, som er fælles om faciliteter, fagligt miljø, administration og ledelse.

Sagsfremstilling

Året 2020 opsummeret

Særligt to forhold har præget året:

Færre personaleressourcer til flere kerneopgaver
Corona-pandemi

På trods af disse svære betingelser har Faxe Kommunes Arkiver præsteret resultater på kerneopgaverne:
tilgængeliggørelse og formidling, indsamling og modtagelse, kortlægning og registrering, samt digitalisering og bevaring.

Faxe Kommunes Arkiver tager vare på kommunale arkivalier, der er afleveret til arkiv fra Faxe Kommunes centre og
institutioner. Derudover modtager arkivet privatarkivalier fra private borgere, foreninger og virksomheder. Alt stilles til
rådighed for borgere efter arkivlovens regler. Som det fremgår af årsberetningen fra Faxe Kommunes Arkiver (bilag)
falder arkivets kerneopgaver indenfor fire hovedkategorier:

Tilgængeliggørelse og formidling
Formidlingsmæssigt har arkivet i 2020 især haft fokus på aktualitet, for eksempel: 'Haslev Stationsby 150 år',
'Genforeningen 1920-2020' og pandemien 'Den spanske syge'. Det er blevet til mange borgerrettede aktiviteter,
bland andet foredrag, filmproduktion, udstillinger, bogudgivelse og masser af digital tilstedeværelse på en række
platforme.

Ressourcetrækket på opgaver, der knytter sig til tilgængeliggørelse, har i 2020 været større end nogensinde med
flere henvendelser:
- om arkivundersøgelser og lokalhistoriske spørgsmål fra borgere
- om borgeres indsigt i egne sager (for eksempel anbringelsessager, sager om genoptræning, visitationer m.m.)
- om adgang til arkiverede sager fra Faxe Kommunes centre og institutioner med henblik på fortsat sagsbehandling
- om adgang til arkiverede sager med henblik på Faxe Kommunes centre og institutioners videregivelse af
information til anden myndighed, der kræver Datatilsynets

samtykke, for at arkivet kan tilgængeliggøre sagerne for Faxe Kommunes centre og institutioner
Indsamling og modtagelse
Tilvæksten af papirarkivalier har været mindre end forventet. Årsagen er, at corona-restriktioner og perioder med
helt og delvis nedlukning af Faxe Kommunes Arkiver, har begrænset mulighed for normal interaktion mellem arkiv
og givere/arkivskabere.
Den digitale arkivering har haft bedre vilkår i perioder med hjemmearbejde, og arbejdet med test, godkendelse og
modtagelse af nye arkiveringsversioner er forløbet som planlagt.

Digitalisering og bevaring
Det digitale bevaringsmiljø for Faxe Kommunes Arkiver er som hidtil fortsat lagt i hænderne på NEA (Netværket
Elektronisk Arkivering), hvor arkiver fra 29 kommuner sammen har skabt langtidsholdbare løsninger af høj
arkivfaglig kvalitet.
Kortlægning og registrering
Hovedvægten har været på registreringsarbejde, hvor registrering af privatarkiver og forgængerkommunernes
papirarkiver fortsat er i fokus. Der er sket god fremdrift på trods af, at registrering i perioder har måttet sættes mere
eller mindre i bero på grund af pandemiens udvikling.



Forventninger til 2021
Vi forventer, at coronarestriktioner også er vilkår for 2021. Vi forventer, at sagspresset i Faxe Kommunes Arkiver vil
fortsætte med at stige endnu mere blandt andet i kraft af en arkivlovsændring, der fra 2021 medfører flere bundne opgaver
for Arkivet.
Samtidig ved vi, at niveauet for arkivets (for få) personaleressourcer fortsætter året ud, og derpå yderligere reduceres
drastisk til 1,7 årsværk, når en midlertidig økonomisk håndsrækning fra Faxe Kommunes Arkiveringspulje ophører ultimo
2021.

På den baggrund vil der i 2021 være fokus på udvikling i kerneopgaver og udfordringer for arkivets fremtid.

Lovgrundlag

Arkivloven.

Økonomi

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed og Borgerservice indstiller at orientering om årsberetning 2020 fra Faxe Kommunes
Arkiver tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Faxe Kommunes Arkiver - Årsberetning 2020



Punkt 34: Meddelelser

00.01.00-P35-15-20

Sagsfremstilling

Råd og nævn - Sidste nyt

Udvalgsmedlemmerne informerer.

Corona - Sidste nyt

Administrationen informerer.

Oversigt over Kultur- & Fritidsarrangementer 2021

Vedlagt er en oversigt over planlagte kultur- og fritidsarrangementer frem til efteråret/vinteren 2021.

Oversigt over Kulturpuljen 2021

Vedlagt er en oversigt over forbrugte midler via Plan & Kulturudvalgets kulturpulje pr. ultimo februar 2021.

Nedlæggelse af foreningen Haslev Festspil

Bestyrelsen for Haslev Festspil har meddelt administrationen, at foreningen er opløst. Overskydende midler i foreningen
(50.067 kr.) er overført til Faxe Kommune pr. 9. februar. Der er endnu ikke taget stilling til evt. fordeling af midlerne.
Foreningen blev stiftet i 1995 i anledning af Haslev bys 125 års jubilæum. Foreningen har hvert andet år opført
familieteaterforestillinger med et par professionelle aktører og mange lokale amatører (oftest var der op til 100
medvirkende). Igennem årene er der opført ca. 8-10 forestillinger, hvor Kulturpuljen har støttet produktionen. Den sidste
forestilling: "Hagbard & Signe" fra Saxos Danmarkshistorie blev opført i 2017 i Sofiendalskolens festsal. Musikken var
skrevet af Hans og Marianne Krarup.

Forsamlingshuspuljen

Coronatilpasning i forhold til fordeling af puljemidler.

KL´s Kultur- & Fritidskonference

KL´s Kultur- & Fritidskonference afholdes virtuelt d. 4. maj 2021 fra kl. 9.30 til kl. 14.30 (Programmet er vedlagt som
bilag).

Prisuddeling 2021

Arrangementet afholdes i august.

Henvendelse fra Folkeoplysningsudvalget



Henvendelse og dertilhørende bilagsmateriale er vedlagt på sagen.

Økonomi

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kulturpuljen - 2021 (overblik).pdf

Kulturogfritids_arrangementer_2021_PKU0903.pdf

Henvendelse fra Folkeoplysningsudvalget til Plan & Kulturudvalget

Retningslinjer for talentpulje

KL´s Kultur- og Fritidskonference 2021 (program)



Punkt 35: Lukket: Lukket - Meddelelser

00.01.00-P35-16-20



Punkt 36: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om alkoholbevilling

22.01.01-G01-3-21



Punkt 37: Lukket: Lukket punkt: Ansøgning om fornyelse af
alkoholbevilling

22.01.01-G01-4-21



Punkt 38: Digital godkendelse af Plan & Kulturudvalgets referat d. 9. marts
2021

00.01.00-P35-22-20

Resume

Digitalt underskriftsark for Plan & Kulturudvalgets møde d. 9. marts 2021.

Plan & Kulturudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet, når dagsorden ligger i FirstAgenda

Lovgrundlag

Styrelsesloven.

Beslutning

-
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